



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELTORADO DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



CONTRATO Nº 20230443

O(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na RUA DO AEROPORTO, S/N, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 12.455.597/0001-48, representado pelo(a) Sr.(a) ALDENIR PEREIRA AIRES, SECRETÁRIO DE SAÚDE, portador do CPF nº 991.675.222-20, residente na RUA DA CERAMICA S/Nº, e de outro lado a firma VFB BRASIL LTDA., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 30.949.099/0001-33, estabelecida à RUA 14, QUADRA 17 LOTES 15 E 16, JARDIM IPANEMA, Valparaíso de Goiás-GO, CEP 72872-057, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.(a) FERNANDO RODRIGUES DE ANDRADE, residente na FAZENDA SAO TOMAZ S/N, ZONA RURAL, Rio Verde-GO, CEP 75913-899, portador do(a) CPF 335.315.308-01, tem entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes o Edital do Pregão nº 9.2023-023 FMS e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se CONTRATANTE e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O presente Contrato tem como objeto Eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, insumos hospitalares e laboratorial para atender as necessidades do hospital municipal, atenção básica em saúde, centro de atenção psicossocial e farmácia básica municipal, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e quantidades discriminadas neste Termo de Referência.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
114297	CEFALEXINA 500 MG - Marca.: PHARLAB Capsula/dragea 500 mg a embalagem do produto devera conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	CÁPSULA	18.000,00	0,500	9.000,00
114317	ERITROMICINA ESTOLATO DE 500MG - Marca.: PRATI Comprimido 500mg a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	CAIXA	200,00	30,000	6.000,00
114333	MEBENDAZOL 100MG - Marca.: BELFAR Comprimido envelopado, caixa com 300 comprimidos a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	4.000,00	0,310	1.240,00
114334	METFORMINA SULCADO 850MG - Marca.: PRATI Comprimido sulcado 850mg, a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	1.000,00	0,140	140,00
114336	METILDOPA 500MG - Marca.: EMS Comprimido revestido 500mg, a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	500,00	1,190	595,00
114337	METOCLOPRAMIDA 10MG - Marca.: HIPOLABOR Comprimido 10mg, a embalagem devera conter a impressão	COMPRIMIDO	400,00	0,060	24,00

RUA RIO VERMELHO, QD.51, LOTE 01 CENTRO KM 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDERADO DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



114339	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	20.000,00	0,160	3.200,00
A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
114347	OMEPRAZOL 20MG - Marca.: HIPOLABOR	CÁPSULA	800,00	0,070	56,00
Cápsula 20mg (R), a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
114354	SIMETICONA 40MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	800,00	0,130	104,00
114355	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO - Marca.: AIRELA	COMPRIMIDO	800,00	0,120	96,00
A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
114356	SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	800,00	0,180	144,00
Deve conter na embalagem a descrição venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
114358	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 400MG+80/ML SUSPENSÃO ORAL - Marca.: NATIVITA	FRASCO	2.500,00	5,240	13.100,00
Frasco com 100ml. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
114360	SULFATO FERROSO 40MG - Marca.: BELFAR	COMPRIMIDO	8.000,00	0,050	400,00
A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
114364	ALBENDAZOL 40MG SUSPENSÃO ORAL - Marca.: PRATI	FRASCO	4.000,00	0,990	3.960,00
Frasco com 10ml com 40mg/10ml a embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
114369	AMOXICILINA 50MG/ML PÓ - Marca.: ACHE	FRASCO	2.500,00	3,790	9.475,00
Frasco com pó para suspensão oral 60 ML + copo.					
114385	IBUPROFENO 50MG/ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	800,00	1,790	1.432,00
Gotas					
114394	PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML - Marca.: AIRELA	FRASCO	400,00	1,390	556,00
Em gotas, 200 mg/ml, frasco 10 ml. Embalagem com a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
114399	SIMETICONA 75MG/ML - Marca.: BELFAR	FRASCO	200,00	0,240	48,00
Gotas					
114444	FENITOÍNA 50MG/ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	2.000,00	1,700	3.400,00
FENITOÍNA 50mg/ml. Ampola com 5ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
114449	GENTAMICINA SULFATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 40MG - Marca.: AMPOLA SANTISA		2.000,00	0,950	1.900,00
Ampola 1ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
114460	METRONIDAZOL 5MG - Marca.: HALEX ISTAR	AMPOLA	3.000,00	4,090	12.270,00
Solução injetável, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar					



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELTORADO DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
114468	registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. OXACILINA 500MG INJETÁVEL - Marca.: BLAU AMPOLA Para solução injetável 500mg + diluente, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	2.000,00	2,300	4.600,00
114469	PENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA - M AMPOLA arca.: BLAU (Item de RP) injecao (300.000UI + 100.000 UI) + diluente. a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	20.000,00	7,050	141.000,00
114482	y SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML - Marca.: HALEXISTAR UNIDADE	8.000,00	3,320	26.560,00
114484	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML - Marca.: MEDSONDA UNIDADE	8.000,00	2,590	20.720,00
114485	SORO RINGER SIMPLES 500ML - Marca.: HALEX ISTAR UNIDADE	6.000,00	5,870	35.220,00
114486	SORO RINGER COM LACTADO 500ML - Marca.: HALEX ISTAR UNIDADE	4.000,00	4,620	18.480,00
114489	SORO GLICOSADO 5% 250ML - Marca.: HALEXISTAR UNIDADE	8.000,00	3,940	31.520,00
114524	ALCOOL IODADO 0,1% - Marca.: J FERES FRASCO 1%, solução tópica, 1000ml a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	100,00	5,900	590,00
114528	ALMOTOLIA NA COR BRANCO 500ML - Marca.: J PROLAB FRASCO Frasco plástico para acondicionar solução, na cor branco transparente, com tampa de rosca para vedação, protetor da tampa conjugado, capacidade para 500 ml.	20,00	3,000	60,00
114529	ALMOTOLIA NA COR MARRON 500ML - Marca.: J PROLAB FRASCO Frasco plástico para acondicionar solução, na cor marrom, com tampa de rosca para vedação, protetor da tampa conjugado.	20,00	3,180	63,60
114536	ATADURA GESSADA 15CM X 3,0M - Marca.: ORTOFLEX ROLO Na cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, alcalis, ácidos, corantes corretivos e alvejantes ópticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta de gesso, derivados de celulose e solventes anidros, bordas com corte sinuoso para evitar o desfiamento durante a confecção do aparelho gessado e com tempo de secagem no máximo de 10 minutos. Embalagem individual. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	2.000,00	1,810	3.620,00
114541	CATETER INTRAVENOSO Nº 20,1,1 32MM - Marca.: MEDIX UNIDADE TIPO VELCO, TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	1.000,00	0,600	600,00
114588	CATGUT SIMPLES N.3-0 CR 3/8 CIR. 3,0CM - Marca.: SHA CAIXA Fio para sutura, catgut simples n. 3-0, agulha de 4,0 cm e 1/2 círculo, cilíndrica, para cirurgia gastrointestinal. Embalagem: envelope individual, em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.	40,00	63,000	2.520,00
114610	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSÕES 19MM X 30M - ROLO Marca.: MISSNER Fita adesiva para autoclave, dimensões 19mm x 30mm, resistente a alta temperatura. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	19.000,00	3,900	74.100,00
114614	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO G - Marca.: SA PACOTE FETY FRALDA, descartável geriátrica, tamanho G, para peso superior a 70 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.	2.000,00	8,170	16.340,00
114622	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTÁVEL ESTÉREO P - Mar KIT ca.: KOLPLASTIC	4.000,00	2,070	8.280,00
114644	SAPATILHA PRÓ-DÉ - Marca.: ANAPOLIS TEXTIL PACOTE Pacote com 100 unidades	250,00	7,490	1.872,50
114645	SCALP P/ INFUSÃO INTRAVENOSA AGULHA Nº21 VERDE - Mar CAIXA ca.: MEDIX CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COMAGULHA AGUCADA DE BISEL	800,00	19,990	15.992,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDERADO DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



114647	CURTO TRI FACETADA C/ASAS DE PLÁSTICO LEVE QUE SE DOBREFACILMENTE, TUBO VINILICO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO APIROGÊNICO C/ CONECTORRÍGIDO, LEVE E PEQUENO PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPO OU QUALQUER OUTRODISPOSITIVO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACOPLÁSTICO. SCALP P/ INFUSÃO INTRAVENOSA AGULHA Nº23 AZUL - Marc CAIXA a.: MEDIX CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COMAGULHA AGUCADA DE BISEL CURTO TRI FACETADA C/ASAS DE PLÁSTICO LEVE QUE SE DOBREFACILMENTE, TUBO VINILICO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO APIROGÊNICO C/ CONECTORRÍGIDO, LEVE E PEQUENO PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPO OU QUALQUER OUTRODISPOSITIVO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACOPLÁSTICO.	400,00	19,990	7.996,00
114648	SCALP P/ INFUSÃO INTRAVENOSA AGULHA Nº25 VERMELHO - CAIXA Marca.: MEDIX CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COMAGULHA AGUCADA DE BISEL CURTO TRI FACETADA C/ASAS DE PLÁSTICO LEVE QUE SE DOBREFACILMENTE, TUBO VINILICO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO APIROGÊNICO C/ CONECTORRÍGIDO, LEVE E PEQUENO PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPO OU QUALQUER OUTRODISPOSITIVO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACOPLÁSTICO.	100,00	17,740	1.774,00
114651	SERINGA DE 3 ML DESCARTÁVEL ESTÉRIL ACOPLADA COM AGU UNIDADE LHA 25 X 07 MM - Marca.: MEDIX Descartável, estéril, acoplada com agulha 25 x 07 mm, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	40,00	0,150	6,00
114654	LANCETA DESCARTÁVEL E ESTEREALIZADA P/ OBTENÇÃO DE G CAIXA OTAS DE SANGUE 28G - Marca.: MEDIX	30,00	4,210	126,30
114656	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	1.000,00	0,570	570,00
114658	SONDA DE FOLLEY N. 12 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE 02 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	800,00	2,330	1.864,00
114659	SONDA DE FOLLEY N. 14 - Marca.: MEDIX UNIDADE 02 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	1.800,00	2,600	4.680,00
114660	SONDA DE FOLLEY N. 16 - Marca.: MEDIX UNIDADE 03 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	800,00	2,600	2.080,00
114661	SONDA DE FOLLEY N. 18 - Marca.: MEDIX UNIDADE 03 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	800,00	2,600	2.080,00
114664	SONDA URETRAL N. 04 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	400,00	0,390	156,00
114665	SONDA URETRAL N. 06 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	500,00	0,490	245,00
114667	SONDA URETRAL N. 12 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE	4.000,00	0,470	1.880,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDERADO DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
114687	SERTRALINA 25MG - Marca.: MEDIX	COMPRIMIDO	4.000,00	0,210	840,00
114691	RISPERIDONA 3MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	800,00	0,210	168,00
	Comprimido, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
114702	OXIBUTININA 5MG - Marca.: SUPERA	COMPRIMIDO	4.000,00	0,510	2.040,00
114722	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG - Marca.: MULTILAB	COMPRIMIDO	10.000,00	0,670	6.700,00
114739	FINASTERIDA 5MG - Marca.: MULTILAB	AMPOLA	200,00	0,770	154,00
114741	LEVOTIROXINA COMPRIMIDO 25MCG - Marca.: MERCK	CAIXA	2.000,00	9,530	19.060,00
	A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
114742	LEVOTIROXINA COMPRIMIDO 50MCG - Marca.: MERCK	CAIXA	2.000,00	10,770	21.540,00
	A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
114752	IVERMECTINA 6MG - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	20.000,00	0,490	9.800,00
	Comprimido, deve conter na embalagem, proibido a venda pelo comércio Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
114755	MÁSCARA Nº 95 CIRÚRGICA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA COM FILTRO P2 - Marca.: KDU	UNIDADE	8.000,00	0,730	5.840,00
	Para agentes biológicos, em material resistente, antialérgico, ajustável ao contorno facial, com prendedores em material elástico não desfiante.				
114776	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTÁVEL ESTÉREO G - Mar ca.: KOLPLASTIC	KIT	2.000,00	2,120	4.240,00
115425	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS - Marca.: BOB	UNIDADE	40,00	5,870	234,80
117336	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS				
117336	CEFALEXINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 100 - M arca.: UNIAO QUIMICA	FRASCO	2.000,00	7,400	14.800,00
117341	CEFALEXINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 100 CLARITROMICINA 500MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	20.000,00	2,300	46.000,00
	Comprimidos revestidos. A embalagem deve conter a descrição proibida a venda pelo comercio Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
117376	FENTANILA + DROPERIDOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 78,5MCG + 2 ,5MG FRASCO 2ML - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	400,00	9,850	3.940,00
	FENTANILA + DROPERIDOL, solução injetável 78,5mcg + 2,5mg frasco 2 ml (R), a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
117383	FENILEFRINA CLORIDRATO, SOLUÇÃO OFTOMOLOGICA 10MG/ML - Marca.: ALLERGAN	FRASCO	8.000,00	12,000	96.000,00
	FENILEFRINA cloridrato, solução oftomológica 10mg/ml frasco 5ml. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
117415	LEVONORGESTREL 0,75MG COMPRIMIDO - Marca.: UNIAO QUI MICA	COMPRIMIDO	1.000,00	1,490	1.490,00
117416	LEVONORGESTREL 1,5MG COMPRIMIDO - Marca.: CIMED	COMPRIMIDO	2.000,00	3,470	6.940,00
117419	LORATADINA 1MG/ML XAROPE FRASCO COM 100ML - Marca.: AIRELA	FRASCO	4.000,00	3,790	15.160,00
117422	MEBENDAZOL 20MG/ML - Marca.: BELFAR	FRASCO	400,00	1,550	620,00
	Suspensão oral frasco 30ml caixa com 50 frascos, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
117433	MICROPORE FITA CIRURGICA HIPOALERGICA MICROPOROSA - M ROLO		400,00	2,960	1.184,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



117531	arca.: MAXICOR ÓLEO MINERAL 100ML - Marca.: AIRELA Puro, líquido oral, frasco 100 ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	FRASCO	20,00	4,740	94,80
117532	PASTA-D'ÁGUA FN PASTA FRASCO COM 100 - Marca.: JRD	FRASCO	200,00	5,670	1.134,00
117534	PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG - Marca.: ADV PHARMA Comprimido para solução tópica 100mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio.	COMPRIMIDO	10.000,00	0,230	2.300,00
117552	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 500.00UI/5ML FLAC - Marca.: HEBRON	FRASCO	1.000,00	6,010	6.010,00
117553	SCALP P/ INFUSÃO INTRAVENOSA AGULHA N 19 - Marca.: M EDIX CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COMAGULHA AGUCADA DE BISEL CURTO TRI FACETADA C/ASAS DE PLÁSTICO LEVE QUE SE DOBREFACILMENTE, TUBO VINILICO LEVE, FLEXÍVEL,TRANSPARENTE, ATÓXICO APIROGÊNICO C/ CONECTORRÍGIDO, LEVE E PEQUENO PARA CONECTAR SERINGAS,EQUIPO OU QUALQUER OUTRODISPOSITIVO.EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACOPLÁSTICO.	CAIXA	400,00	19,990	7.996,00
117554	SECNIDAZOL 1.000 MG - Marca.: PHARLAB A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	80,00	1,270	101,60
117573	SULFATO FERROSO 25MG/ML - Marca.: BELFAR Solução oral Fe(II) frasco 30ml. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	FRASCO	2.000,00	1,250	2.500,00
117590	ALGODÃO 500G - Marca.: MELHOR MED ALGODÃO HIDRÓFILO C/ 500G (100% ALGODÃO,HIDRÓFILO, NÃO ESTÉRIL)	UNIDADE	200,00	6,990	1.398,00
118788	ESTETOSCÓPIO COM CORPO AUSCULTADOR ADULTO - Marca.: SOLIDOR Especificação : Especificação: auscultador em aço inoxidável, tipo duplo.	UNIDADE	30,00	14,000	420,00
132901	COM OLIVAS DE SILICONE ACIDO PERACETICO SOLUÇÃO 0,2% FRASCO 1000ML - Marca.: VIDRALBOR SOLUÇÃO À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO A 0,2%, PRONTO PARA USO. COM FORMULAÇÃO INIBIDORA DE CORROSÃO (ANTICORROSIVO), UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS DA ÁREA ODONTO ? MÉDICO-HOSPITALAR. VÁLIDO POR ATÉ 30 DIAS DEPOIS DE ADICIONADO O INIBIDOR DE CORROSÃO. APRESENTAÇÃO DE LAUDOS OFICIAIS DEMONSTRANDO AÇÃO: ESPORICIDA, MICOBACTERICIDA, BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA. O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO IRRITANTE CUTÂNEO E OCULAR. NÃO APRESENTAR TOXICIDADE: OCULAR E DERMAL. ESTUDO DE CORROSIVIDADE. TODOS OS LAUDOS SOLICITADOS DE EFICÁCIA DO PRODUTO DEVERÃO SER COMPROVADOS EM LABORATÓRIOS FILIADOS A ANVISA, REDE REBLAS/INMETRO. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO A CADA 2 GALÕES DE UM POTE COM 30 TIRAS REAGENTES COM LAUDO OFICIAL DE VALIDAÇÃO ANALÍTICA PARA O USO DA FITA TESTE NA SOLUÇÃO DESINFETANTE, COMPROVANDO COMPATIBILIDADE. TEMPO DE CONTATO DE 10 MINUTOS NO RÓTULO. O PRODUTO DEVERÁ TER UMA VALIDADE DE 24 MESES, APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA SANEANTES, COM APRESENTAÇÃO EM FRASCO DE 1 LITRO ACREDITADO PELO INMETRO SEGUNDO PORTARIA 326/2006 PARA AS EMBALAGENS UTILIZADAS NO TRANSPORTE TERRESTRE DE PRODUTOS PERIGOSOS, ALÉM DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA CONFORME LEI 6360/76.	FRASCO	50,00	42,310	2.115,50
132936	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES - Mar ca.: MEDIX AGULHA HIPODÉRMICADESCARTÁVEL ESTERILIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENOCOM CÂNULA, CAPA E CANHÃO DE POLIMEROSATÓXICOSOM BISEL SILICONIZADO, EMBALAGEMINDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	200,00	5,800	1.160,00
132942	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/TAMPA 250ML - Marc a.: J PROLAB - Volume: 250mL Cor: Transparente Graduado em alto relevo com bico reto Confeccionado em polietileno Para utilização de líquidos diversos.	UNIDADE	250,00	2,800	700,00
132953	AZUL DE METILENO 30 ML TÓPICO - Marca.: ADVFARMA	FRASCO	10,00	14,160	141,60
132954	AZUL DE METILENO 30 ML TÓPICO BENZILPENICILINA BENZATINA, 1.200.000UI, PÓ - Marca.: TEUTO BENZILPENICILINA BENZATINA, 1.200.000UI, PÓ PARA SOL.	FRASCO	8.000,00	8,000	64.000,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDERADO DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



132958	INJETÁVEL. BOLSA COLOSTOMIA SIMPLES CAPACIDADE DE 200 ML, HIPOA PACOTE LÉRGENICA - Marca.: MEDSONDA CAPACIDADE DE 200 ML, COM FITA ADESIVA DUPLA FACE, HIPOALÉRGICA, RESISTENTE E QUE NÃO DESPRENDE DO CONJUNTO.COMPOSTO POR SACO TRANSPARENTE COM COMPRIMENTO DE 21 CM E LARGURA DE 14 CM, COM UM FURO PRÉ-CORTADO E COM PELÍCULA PROTETORA NÃO ADERENTE E DESTACÁVEL. A PARTE ADESIVA NÃO SE DESPRENDE DA BOLSA E NÃO DEIXA RESÍDUO NA PELE DO USUÁRIO. CONFECIONADAS EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, COM SELAGEM DE ALTA RESISTÊNCIA. PERMITE O PERFEITO FECHAMENTO DA ÁREA DE DRENAGEM SEM O EXTRAVASAMENTO DE EFLUENTES. PACOTES COM 10 PEÇAS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	100,00	8,000	800,00
132960	CAL SODADA 4.5 KG GALAO - Marca.: ATRASORB GALÃO	10,00	150,000	1.500,00
132976	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14 G - Marca.: MEDIX UNIDADE CATETER PERIFÉRICO DO TIPO POR FORA DA AGULHA, ESTÉRIL, SILICONIZADO COM BISEL B1-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER RAIOPACO E FLEXÍVEL PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES CÂMARA DE REFLUXO TEM DESENHO QUE MELHORA A EMPUNHADURA TAMPA DA CÂMARA DE REFLUXO COM MICRO ESTRIAS.	200,00	0,660	132,00
132977	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22 G X25MM(+/-02MM) - UNIDADE Marca.: MEDIX TIPO VELCO,TEFLON, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, EMBALADOINDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	8.000,00	0,600	4.800,00
132978	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G X20MM(+/-02MM) - M UNIDADE arca.: MEDIX TIPO VELCO,TEFLON, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, EMBALADOINDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	2.500,00	0,610	1.525,00
132979	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16 G - Marca.: MED UNIDADE CATETER PERIFÉRICO DO TIPO POR FORA DA AGULHA, ESTÉRIL, SILICONIZADO COM BISEL B1-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER RAIOPACO E FLEXÍVEL PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES CÂMARA DE REFLUXO TEM DESENHO QUE MELHORA A EMPUNHADURA TAMPA DA CÂMARA DE REFLUXO COM MICRO ESTRIAS.	200,00	0,600	120,00
132980	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18 G - Marca.: MED UNIDADE CATETER PERIFÉRICO DO TIPO POR FORA DA AGULHA, ESTÉRIL, SILICONIZADO COM BISEL B1-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER RAIOPACO E FLEXÍVEL PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES CÂMARA DE REFLUXO TEM DESENHO QUE MELHORA A EMPUNHADURA TAMPA DA CÂMARA DE REFLUXO COM MICRO ESTRIAS.	20.000,00	0,570	11.400,00
132981	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20 G - Marca.: MED UNIDADE CATETER PERIFÉRICO DO TIPO POR FORA DA AGULHA, ESTÉRIL, SILICONIZADO COM BISEL B1-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER RAIOPACO E FLEXÍVEL PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES CÂMARA DE REFLUXO TEM DESENHO QUE MELHORA A EMPUNHADURA TAMPA DA CÂMARA DE REFLUXO COM MICRO ESTRIAS.	5.000,00	0,590	2.950,00
132982	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22 G - Marca.: MED UNIDADE CATETER PERIFÉRICO DO TIPO POR FORA DA AGULHA, ESTÉRIL, SILICONIZADO COM BISEL B1-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER RAIOPACO E FLEXÍVEL PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES CÂMARA DE REFLUXO TEM DESENHO QUE MELHORA A EMPUNHADURA TAMPA DA CÂMARA DE REFLUXO COM MICRO ESTRIAS.	5.000,00	0,580	2.900,00
132983	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24 G - Marca.: MED UNIDADE CATETER PERIFÉRICO DO TIPO POR FORA DA AGULHA, ESTÉRIL, SILICONIZADO COM BISEL B1-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER RAIOPACO E FLEXÍVEL PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES CÂMARA DE REFLUXO TEM DESENHO QUE MELHORA A EMPUNHADURA TAMPA DA CÂMARA DE REFLUXO COM MICRO ESTRIAS.	5.000,00	0,580	2.900,00
133023	DRENO KEHR Nº 14 - Marca.: TAYLOR UNIDADE Fabricado em látex natural Modelo T Pontas atraumáticas Embalado em papel grau cirúrgico Esterilizado a gás óxido de etileno Imagem ilustrativa	1.200,00	12,000	14.400,00
133024	DRENO KEHR Nº 16 - Marca.: TAYLOR UNIDADE Fabricado em látex natural Modelo T Pontas atraumáticas Embalado em papel grau	500,00	13,000	6.500,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDERADO DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	cirúrgico Esterilizado a gás óxido de etileno Imagem Ilustrativa					
133027	DRENO SUÇÃO SIST. FECHADO Nº 3.2 - Marca.: WILTEX UNIDADE Tubo extensor com 100cm de comprimento Reservatório sanfonado, com capacidade para 600ml, e escala graduada para aferição do volume drenado Conector dreno x tubo em "Y" possui linhas para indicar corte adequado ao calibre do dreno Cânula em aço inoxidável 3.2 serve de guia para colocação do dreno no paciente	500,00	26,000	13.000,00		
133029	DRENO SUÇÃO SIST. FECHADO Nº 6.4 - Marca.: WILTEX UNIDADE	500,00	26,000	13.000,00		
133030	DRENO TORAX ESTERIL Nº 22 - Marca.: GC MEDICA UNIDADE	500,00	5,700	2.850,00		
133031	DRENO TORAX ESTERIL Nº 26 - Marca.: GC MEDICA UNIDADE	500,00	5,300	2.650,00		
133032	DRENO TORAX ESTERIL Nº 28 - Marca.: GC MEDICA UNIDADE	500,00	5,300	2.650,00		
133033	DRENO TORAX ESTERIL Nº 32 - Marca.: GC MEDICA UNIDADE	500,00	5,300	2.650,00		
133035	DRENO TORAX ESTERIL Nº 36 - Marca.: GC MEDICA UNIDADE	500,00	5,300	2.650,00		
133036	DRENO TORAX ESTERIL Nº 38 - Marca.: GC MEDICA UNIDADE	500,00	5,300	2.650,00		
133038	ELETRODO GEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDIACA INFANTIL PA PACOTE COTE C/30 - Marca.: MEDIX USO PEDIÁTRICO NÃO TECIDO ADESIVO HIPOALERGÊNICO, POROSO DORSO DE NÃO TECIDO DE POLIÉSTER, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO EM UMA DAS FACES E LAMINADO COM FITA DE POLIPROPILENO IMPRESSO NA OUTRA FACE GEL ACRÍLICO COM CLORETO DE POTÁSSIO PINO METÁLICO DE AÇO INOX E CONTRA PINO DE POLÍMERO REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO RECOBERTO COM TRATAMENTO DE PRATA/CLORETO DE PRATA E LINER DE POLIÉSTER	30,00	8,400	252,00		
133044	PRODUTO DE USO ÚNICO. EQUIPO MACRO GOTAS PVC - Marca.: MEDIX UNIDADE EQUIPO PARA MONITORAMENTO DA PRESSÃO VENOSA CENTRAL PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/BOLSA, CONTENDO PROTECTOR CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE PERMITINDO O MONITORAMENTO DO FLUXO DA SOLUÇÃO A SER ADMINISTRADA TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. DE NO MÍNIMO 2,25M DE COMPRIMENTO REGULADOR DE FLUXO (CLAMP E ROLETE) PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA 2 CLAMP CORTA FLUXO CONECTOR 2 VIAS , 2 CONECTORES LUER SLIP UNIVERSAIS CONTENDO PROTECTOR ESCALA GRADUADA DE 0 A 40CM PARA MONITORAMENTO DA PRESSÃO VENOSA CENTRAL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998.	200,00	0,850	170,00		
133045	EQUIPO MACRO SIMPLES FOTOSSENSIVEL - Marca.: MEDIX UNIDADE	500,00	1,340	670,00		
133051	ESCOVA CERVICAL DESCARTAVEL - Marca.: SW UNIDADE	5.000,00	0,280	1.400,00		
133052	ESCOVA PARA ANTI-SEPSIA PRÉ-OPERATÓRIA DAS MÃOS - Ma rca.: RIO QUIMICA UNIDADE A BASE DE CLOREXIDINA 2,0%.	1.000,00	2,400	2.400,00		
133053	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO BRIM CINZA COM PINO - Marca. : BIC UNIDADE	150,00	49,000	7.350,00		
133069	FIO CIR. CAT GUT CROMADO 2.0 AG. 1/2 CIRC. CIL. 30 M M CX - Marca.: SHALON UNIDADE CAIXA COM 24 ENVELOPES	100,00	109,990	10.999,00		
133070	FIO CIR. CAT GUT CROMADO 3.0 AG. 1/2 CIRC. CIL. 30 M M CX - Marca.: SHALON UNIDADE CAIXA COM 24 ENVELOPES	50,00	109,990	5.499,50		
133071	FIO CIR. CAT GUT SIMPLES 0 AG 1/2 CIRC. CIL. 30 MM C X - Marca.: SHALON UNIDADE CAIXA COM 24 ENVELOPES	100,00	78,970	7.897,00		
133072	FIO CIR. CAT GUT SIMPLES 0 AG 1/2 CIRC. CIL. 50 MM C X. - Marca.: SHALON UNIDADE CAIXA COM 24 ENVELOPES	100,00	89,930	8.993,00		
133077	FIO CIR. CAT GUT SIMPLES 4.0 AG. 1/2 CIRC. CIL. 20 M M CX - Marca.: SHALON UNIDADE CAIXA COM 24 ENVELOPES	50,00	79,950	3.997,50		
133079	FIO CIR. NYLON 1 FEC. GERAL AG 3/8 CIRC. TRG CORTANT E 50 MM CX - Marca.: SHALON UNIDADE	100,00	29,990	2.999,00		
133080	FIO CIR. NYLON 2.0 AG 3/8 CIRC. TRG 30 MM CX - Marca .: SHALON UNIDADE	100,00	30,990	3.099,00		
133082	FIO CIR. NYLON 4.0 AG 3/8 CIRC. TRG. 20 MM CX. - Mar ca.: SHALON UNIDADE CAIXA COM 24 UNIDADES	100,00	34,990	3.499,00		
133088	FIO CIR. POLIGLICOLICO TRAÇADO 1 AG 40 MM CX. - Marc a.: SHALON UNIDADE CAIXA COM 24 ENVELOPES	50,00	73,710	3.685,50		
133090	FIO CIR. POLIGLICOLICO VIOLETA MONOFILAMENTO 4.0 AG 20 MM CX - Marca.: SHALON UNIDADE CAIXA COM 24 UNIDADES	50,00	149,990	7.499,50		
133092	FIO CIR. SEDA 0 AG 3/8 CIRC. CIL 30 MM CX. - Marca.: SHALON UNIDADE CAIXA COM 24 ENVELOPES	50,00	45,990	2.299,50		
133093	FIO CIR. SEDA 1 S/AG PRÉ CORTADA CX. - Marca.: SHALO UNIDADE CAIXA COM 24 UNIDADES	50,00	38,990	1.949,50		
133095	FIO CIR. SEDA 2.0 S/AG PRÉ CORTADA 70CM CX. - Marca. UNIDADE	50,00	39,990	1.999,50		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



: SHALON CAIXA COM 24 UNIDADES					
133096	FIO CIR. SEDA 3.0 AG. 3/8 CIRC. CIL 30MM CX - Marca.: SHALON CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	50,00	39,990	1.999,50
133102	FIO KIRSCHNER Nº 3.0 - Marca.: ORTOSINTESE	UNIDADE	100,00	13,190	1.319,00
133103	FIO KIRSCHNER Nº 3.5 - Marca.: OROSINTESE	UNIDADE	100,00	13,000	1.300,00
133104	FIO KIRSCHNER Nº 4.0 - Marca.: ORTOSINTESE	UNIDADE	100,00	13,000	1.300,00
133105	FIO KIRSCHNER Nº 4.5 - Marca.: ORTOSINTESE	UNIDADE	100,00	13,000	1.300,00
133106	FIO KIRSCHNER Nº 5.0 - Marca.: ORTOSINTESE	UNIDADE	100,00	13,000	1.300,00
133109	FITA MICROPORE 50MM X 10M - Marca.: MAXICOR	ROLO	500,00	3,990	1.995,00
133110	FITAS P/ QUAL. DE ÁC. PERACÉTICO FAIXA DE 250 A 2000 PPM C/50 UND. - Marca.: RIOQUIMICA	FRASCO	12,00	5,260	63,12
133111	FITAS PARA MEDIDO DE GLICEMIA ON CALL PLUS - Marca.: ON CALL CAIXA COM 50 FITAS	CAIXA	200,00	24,920	4.984,00
133113	FORMOL 1000 ML LÍQUIDO - Marca.: CASA DA QUIMICA	LITRO	50,00	9,710	485,50
133118	FRASCO DRENAGEM TORAX 1000 ML - Marca.: LAC MEDICAL CARACTERÍSTICAS:CLAMP PARA INTERROMPER A ASPIRAÇÃO ALÇA PARA TRANSPORTE E FIXAÇÃO EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO PRODUTO DESCARTÁVEL.	UNIDADE	30,00	20,990	629,70
133124	IDAPAMIDA 1,5 MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	800,00	0,230	184,00
133125	IMUNOGLOBULINA 300MG FA. + DILUENTE - Marca.: HRING Anti-RHO (D), solução injetável a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	GSL BE FRASCO	150,00	250,000	37.500,00
133130	IDOPOVIDONA À 10% SOLUÇÃO DEGERMANTE FR. 300G - Mar ca.: RIOQUIMICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA 0 DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. FRASCO 300G	FRASCO	600,00	9,000	5.400,00
133131	LAMINA BISTURI Nº 10 - Marca.: MEDIX CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO ESTERILIZADAS POR RADIAÇÃO DE COBALTO GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO MANTEM-SE ESTÉREIS PRESERVANDO A INTEGRIDADE ASSÉPTICA DO PRODUTO APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	15,00	15,730	235,95
133139	LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26 X 76 MM PONTA FOSCA LAPID ADA - Marca.: MYLABOR PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	30,00	7,570	227,10
133143	LEVOPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	800,00	0,520	416,00
133145	LIDOCAINA 2% 5ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	3.000,00	1,140	3.420,00
133148	LUVA CIRÚRGICA ESTERIL Nº 6.5 - Marca.: LEMGRUBER CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICAÇÃO É FEITA COM FINÍSSIMO PÓ BIOABSORVÍVEL, ALTA SENSIBILIDADE FORMATO ANATÔMICO ANTIDERRAPANTE TEXTURIZADA HIPOALERGÊNICA ESTERILIZADAS POR RADIAÇÃO IONIZANTE COM PÓ BIOABSORVÍVEL PRODUTO DE USO ÚNICO.	PAR	1.000,00	0,990	990,00
133154	MALHA TUBULAR Nº 20 CM X 15 M - Marca.: ORTOFEM CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL COM ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO PARA MANTER A PROTEÇÃO DO MEMBRO ALTA RESISTÊNCIA PARA PRESERVAÇÃO DA INTEGRIDADE TECIDUAL E MINIMIZAR OCORRÊNCIA DE IRRITAÇÃO E ALERGIA TECIDUAL.	ROLO	50,00	14,990	749,50
133156	MÁSCARA DE SILICONE PARA REANIMADOR Nº 1 - Marca.: H ALBREATH APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	10,00	72,190	721,90
133157	MÁSCARA DE SILICONE PARA REANIMADOR Nº 2 - Marca.: H ALBREATH APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10,00	50,540	505,40
133158	MÁSCARA DE SILICONE PARA REANIMADOR Nº 3 - Marca.: H ALBREATH APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10,00	72,190	721,90
133159	MÁSCARA DE SILICONE PARA REANIMADOR Nº 4 - Marca.: H ALBREATH APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10,00	50,530	505,30
133192	DIOSMINA 450+ HESPERIDINA 50MG - Marca.: CIMED	COMPRIMIDO	15,00	0,530	7,95
133194	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE - Marca.: BLOWTEX Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	5.000,00	0,340	1.700,00
133201	REANIMADOR INFANTIL (AMBU) DE SILICONE - Marca.: OMED	UNIDADE	10,00	79,790	797,90
133202	REANIMADOR NEONATAL (AMBU) DE SILICONE - Marca.: OMED	UNIDADE	10,00	97,990	979,90
133214	SCALP 21G - HIPODÉRMICO - Marca.: MEDIX DESCARTÁVEL CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CAIXA	300,00	19,990	5.997,00
133222	SERINGA DESC. 20 ML BICO LISO CENTRAL - Marca.: MEDICOR SERINGA DESCARTÁVEL BICO LUER SLIP. ESTÉRIL EMBALAGEM: PAPEL GRAU (PADRÃO HOSPITALAR) - USO ÚNICO ESTÉRIL. APIROGÊNICA. ATÓXICA CORPO TRANSPARENTE CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSOS NO CORPO DA SERINGA	UNIDADE	100.000,00	0,290	29.000,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



DE ACORDO					
COM AS ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS NBR, ISO E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CILINDRO - TRANSPARENTE, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO NÍTIDA DO FLUIDO ASPIRADO C/ ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEDE O DESPRENDIMENTO DO ÊMBOLO PISTÃO- CONFECCIONADO EM TPE, ESCALA DE GRADUAÇÃO- APRESENTA ALTO GRAU DE PRECISÃO, TRAÇOS E NÚMEROS DE INSCRIÇÃO CLAROS E LEGÍVEIS EMBALADAS EM INVÓLUCRO APROPRIADO, GARANTINDO INTEGRIDADE E ESTERILIDADE AO PRODUTO DURANTE ARMAZENAMENTO E ATÉ O MOMENTO DO USO ESTERILIZAÇÃO VÁLIDA POR CINCO ANOS, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, COM A EMBALAGEM INTACTA.					
133224	SIMETICONA 75 MG/ML 15 ML - Marca.: AIRELA	UNIDADE	1.600,00	1,820	2.912,00
133227	SOLUÇÃO IODADA NÃO IONICA 300MG I/ML FR. 50 ML - Mar ca.: MEDSONDA PARA RADIOGRAFIA	UNIDADE	30,00	1,740	52,20
133228	SOLUÇÃO RINGER SIMPLES 500ML - Marca.: RIOQUIMICA	UNIDADE	800,00	3,710	2.968,00
133232	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 - Marca.: MEDSONDA CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO DE ETILENO. DESCRIÇÃO: EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA, ISENTA DE REBARBAS DOTADA DE DOIS ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO O DIÂMETRO DO TUBO. TAIS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA A SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL SE APRESENTA DEVIDAMENTE ACABADA E FIXADO NELA UM DISPOSITIVO CONECTOR OU VÁLVULA EM Y. ESTE DISPOSITIVO É MOLDADO CONFORME PADRÕES USUAIS DE FABRICAÇÃO E É CAPAZ DE MANTER ESTÁVEL A FIXAÇÃO DA SONDA. A SONDA APRESENTA SUPERFÍCIE LISA, UNIFORME, LIVRE DE QUALQUER DEFEITO PREJUDICIAL À SUA UTILIZAÇÃO, SENDO AINDA ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS À SAÚDE, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM, CALIBRE(S) USUAIS DE 14 FR. COM CONECTOR E TAMPA OU SOMENTE VÁLVULA.	UNIDADE	500,00	0,720	360,00
133234	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 - Marca.: MEDSONDA CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO DE ETILENO. DESCRIÇÃO: EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA, ISENTA DE REBARBAS DOTADA DE DOIS ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO O DIÂMETRO DO TUBO. TAIS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA A SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL SE APRESENTA DEVIDAMENTE ACABADA E FIXADO NELA UM DISPOSITIVO CONECTOR OU VÁLVULA EM Y. ESTE DISPOSITIVO É MOLDADO CONFORME PADRÕES USUAIS DE FABRICAÇÃO E É CAPAZ DE MANTER ESTÁVEL A FIXAÇÃO DA SONDA. A SONDA APRESENTA SUPERFÍCIE LISA, UNIFORME, LIVRE DE QUALQUER DEFEITO PREJUDICIAL À SUA UTILIZAÇÃO, SENDO AINDA ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS À SAÚDE, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM, CALIBRE(S) USUAIS DE 18 FR. COM CONECTOR E TAMPA OU SOMENTE VÁLVULA.	UNIDADE	300,00	0,750	225,00
133235	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20 - Marca.: MEDSONDA CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO DE ETILENO. DESCRIÇÃO: EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA, ISENTA DE REBARBAS DOTADA DE DOIS ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO O DIÂMETRO DO TUBO. TAIS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA A SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL SE APRESENTA DEVIDAMENTE ACABADA E FIXADO NELA UM DISPOSITIVO CONECTOR OU VÁLVULA EM Y. ESTE DISPOSITIVO É MOLDADO CONFORME PADRÕES USUAIS DE FABRICAÇÃO E É CAPAZ DE MANTER ESTÁVEL A FIXAÇÃO DA SONDA. A SONDA APRESENTA SUPERFÍCIE LISA, UNIFORME, LIVRE DE QUALQUER DEFEITO PREJUDICIAL À SUA UTILIZAÇÃO, SENDO AINDA ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS À SAÚDE, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM,	UNIDADE	300,00	0,790	237,00
133236	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 22 - Marca.: MEDSONDA CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO DE ETILENO. DESCRIÇÃO: EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA, ISENTA DE REBARBAS DOTADA DE DOIS ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO O DIÂMETRO DO TUBO. TAIS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA A SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL SE APRESENTA	UNIDADE	300,00	1,300	390,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



133237	DEVIDAMENTE ACABADA E FIXADO NELA UM DISPOSITIVO CONECTOR OU VÁLVULA EM Y. ESTE DISPOSITIVO É MOLDADO CONFORME PADRÕES USUAIS DE FABRICAÇÃO E É CAPAZ DE MANTER ESTÁVEL A FIXAÇÃO DA SONDA. A SONDA APRESENTA SUPERFÍCIE LISA, UNIFORME, LIVRE DE QUALQUER DEFEITO PREJUDICIAL À SUA UTILIZAÇÃO, SENDO AINDA ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS À SAÚDE, COM AS SEGUINTES DIMENSÕES: COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM, CALIBRE(S) USUAIS DE 22 FR. COM CONECTOR E TAMPA OU SOMENTE VÁLVULA. SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 06 - Marca.: MEDIX UNIDADE FEITO DE LÁTEX SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA FÁCIL INSERÇÃO NO CANAL URETRAL, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE COM 2 VIAS BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO, TAMANHOS 30CC EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS.	100,00	3,180	318,00
133238	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 08 - Marca.: MEDIX UNIDADE FEITO DE LÁTEX SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA FÁCIL INSERÇÃO NO CANAL URETRAL, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE COM 2 VIAS BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO, TAMANHOS 30CC EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS.	100,00	3,180	318,00
133241	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 - Marca.: MEDIX UNIDADE FEITO DE LÁTEX SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA FÁCIL INSERÇÃO NO CANAL URETRAL, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE COM 2 VIAS BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO, TAMANHOS 30CC EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS.	300,00	2,170	651,00
133242	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 - Marca.: MEDIX UNIDADE FEITO DE LÁTEX SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA FÁCIL INSERÇÃO NO CANAL URETRAL, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE COM 2 VIAS BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO, TAMANHOS 30CC EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS.	300,00	2,600	780,00
133243	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 - Marca.: MEDIX UNIDADE FEITO DE LÁTEX SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA FÁCIL INSERÇÃO NO CANAL URETRAL, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE COM 2 VIAS BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO, TAMANHOS 30CC EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS.	300,00	2,600	780,00
133244	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 - Marca.: MEDIX UNIDADE FEITO DE LÁTEX SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA FÁCIL INSERÇÃO NO CANAL URETRAL, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE COM 2 VIAS BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO, TAMANHOS 30CC EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS.	50,00	2,600	130,00
133245	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24 - Marca.: MEDIX UNIDADE FEITO DE LÁTEX SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA FÁCIL INSERÇÃO NO CANAL URETRAL, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE COM 2 VIAS BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO, TAMANHOS 30CC EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS.	50,00	2,600	130,00
133249	SONDA GASTROSTOMIA DE ALIMENTAÇÃO Nº16 - Marca.: MED UNIDADE CONEJ	2.500,00	24,200	60.500,00
133252	SONDA NASO ENTERAL Nº 06 FR - POLIURETANO - Marca.: UNIDADE WELLLEAD	100,00	12,590	1.259,00
133253	SONDA NASO ENTERAL Nº 08 FR - POLIURETANO - Marca.: UNIDADE MEDIX	10,00	11,900	119,00
133255	SONDA NASO ENTERAL Nº 12 FR - SILICONE - Marca.: MED UNIDADE	100,00	11,900	1.190,00
133256	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04 - Marca.: MEDIX UNIDADE PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDICAÇÃO NO TRATO GÁSTRICO ESPESURA DA SONDA: 4MM ESTÉRIL ATÓXICA APIROGÊNICO DESCARTÁVEL (USO ÚNICO) COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	300,00	0,620	186,00
133263	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº10 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE	2.000,00	0,590	1.180,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



133265	SONDA URETRAL Nº 08 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE ESTÉRIL ATÓXICA APIROGÊNICO DESCARTÁVEL (USO ÚNICO) COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.	1.000,00	0,490	490,00
133266	SONDA URETRAL Nº 10 ESTÉRIL - Marca.: MEDSONDA UNIDADE ATÓXICA APIROGÊNICO DESCARTÁVEL (USO ÚNICO) COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.	500,00	0,590	295,00
133267	SONDA URETRAL Nº 14 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE ESTÉRIL ATÓXICA APIROGÊNICO DESCARTÁVEL (USO ÚNICO) COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.	500,00	0,670	335,00
133269	SONDA URETRAL Nº 18 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE ESTÉRIL ATÓXICA APIROGÊNICO DESCARTÁVEL (USO ÚNICO) COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.	400,00	0,730	292,00
133270	SONDA URETRAL Nº 20 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE ESTÉRIL ATÓXICA APIROGÊNICO DESCARTÁVEL (USO ÚNICO) COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.	300,00	0,790	237,00
133271	SONDA URETRAL Nº 22 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE ESTÉRIL ATÓXICA APIROGÊNICO DESCARTÁVEL (USO ÚNICO) COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.	300,00	1,190	357,00
133273	SULFATO FERROSO 5MG/ML DE FERRO II, XAROPE100ML + CO FRASCO PO DOSADOR - Marca.: BELFAR	2.000,00	0,070	140,00
133276	TELA CIRÚRGICA 10x10 - Marca.: RESGATE SP UNIDADE Em polipropileno para fechamento de tórax, reconstrução de hérnia e reforço de órgãos internos, dimensões 10 mm x 10mm.	30,00	28,990	869,70
133277	TELA CIRÚRGICA 15x15 - Marca.: MARLEX UNIDADE Em polipropileno para fechamento de tórax, reconstrução de hérnia e reforço de órgãos internos, dimensões 15 mm x 15 mm.	30,00	32,990	989,70
133278	TELA CIRÚRGICA 30 x 30CM - Marca.: MARLEX UNIDADE Em polipropileno, dimensões 30 x 30 cm, para reforço de parede abdominal. Embalagem: caixa com 3 unidades, embaladas individualmente em em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	30,00	78,990	2.369,70
133287	TUBO DE TRAQUEOSTOMIA C/CUFF Nº 6 - Marca.: MEDIX UNIDADE	10,00	6,960	69,60
133288	TUBO DE TRAQUEOSTOMIA C/CUFF Nº 7 - Marca.: MEDIX UNIDADE	10,00	6,590	65,90
133289	TUBO DE TRAQUEOSTOMIA C/CUFF Nº 8 - Marca.: MEDIX UNIDADE	10,00	6,970	69,70
133290	TUBO DE TRAQUEOSTOMIA C/CUFF Nº 9 - Marca.: MEDIX UNIDADE	10,00	6,790	67,90
133295	TUBO ENDOTRAQUEAL C/CUFF 3,0MM - Marca.: FRADEL UNIDADE	30,00	3,060	91,80
133296	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL EM PVC ATÓXICO, TUBO COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, DEMARCADO DE 2 EM 2 CM COM PAREDES FINAS E LISAS POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS ASPIRATIVAS, BOLA PILOTO TRANSPARENTE COM PAREDES FINAS PARA SELAGEM EFETIVA, IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO DO TUBO E NUMERO DO LOTE IMPRESSOS, VÁLVULA DE SEGURANÇA, CONEXÃO LUER DISTAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, TUBO DE INSUFLAÇÃO RESISTENTE A DOBRAS, CUFF DE BAIXA PRESSÃO, ATRAUMÁTICA, OLHO DE MURPHY, ESTERILIZADO EM OXÍDEO DE ETILENO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	30,00	3,060	91,80
133298	TUBO ENDOTRAQUEAL C/CUFF 4,5MM - Marca.: MEDIX UNIDADE SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL EM PVC ATÓXICO, TUBO COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, DEMARCADO DE 2 EM 2 CM COM PAREDES FINAS E LISAS POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS ASPIRATIVAS, BOLA PILOTO TRANSPARENTE COM PAREDES FINAS PARA SELAGEM EFETIVA, IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO DO TUBO E NUMERO DO LOTE IMPRESSOS, VÁLVULA DE SEGURANÇA, CONEXÃO LUER DISTAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, TUBO DE INSUFLAÇÃO RESISTENTE A DOBRAS, CUFF DE BAIXA PRESSÃO, ATRAUMÁTICA, OLHO DE MURPHY, ESTERILIZADO EM OXÍDEO DE ETILENO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 72,00 UND R\$ 9,00 R\$ 648,00 Avenida	30,00	3,060	91,80
133308	TUBO ENDOTRAQUEAL S/CUFF 2,5MM - Marca.: MEDIX UNIDADE TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM	30,00	2,490	74,70



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDERADO DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



133309	PAPEL GRAU CIRÚGICO SEM BALÃO FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. TUBO ENDOTRAQUEAL S/CUFF 3.0MM - Marca.: MEDIX UNIDADE	30,00	2,490	74,70
133310	TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPPEL GRAU CIRÚGICO SEM BALÃO FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. TUBO ENDOTRAQUEAL S/CUFF 3.5MM - Marca.: MEDIX UNIDADE	30,00	2,490	74,70
133311	TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPPEL GRAU CIRÚGICO SEM BALÃO FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. TUBO ENDOTRAQUEAL S/CUFF 4.0MM - Marca.: MEDIX UNIDADE	100,00	2,490	249,00
133312	TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPPEL GRAU CIRÚGICO SEM BALÃO FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. TUBO ENDOTRAQUEAL S/CUFF 4.5MM - Marca.: MEDIX UNIDADE	100,00	2,490	249,00
133315	POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. TUBO SILICONE 15 METROS Nº 202 - Marca.: LEMGRUBER ROLO TUBO SILICONE 15 METROS Nº 202 (D.E 10MM D.I 5MM ESPES. 2,5MM)	20,00	38,400	768,00
133317	VALPROATO DE SÓDIO XAROPE 57,624MG/ML - Marca.: BIOL FRASCO VALPROATO DE SÓDIO XAROPE 57,624MG/ML(EQUIVALENTE 50MG/ML DE ÁCIDOVALPROICO), XAROPE 100ML C/ COPO DOSADOR.	400,00	0,810	324,00
133343	Anéis ovais com hidrocólóide com cerâmicas, tam:22x3 UNIDADE 8mm - Marca.: RIOQUIMICA para uso com equipamentos 1 ou 2 peças pra estomia, resina flextend, barreira de resina sintética, com ifusão de cerâmicas, não estéril em formato de anéis convexos. Tamanho 22x38 mm.	400,00	11,000	4.400,00
133351	Equipamento coletor para ESTOMIA INTESTINAL - Marca. UNIDADE : CANVATEC Barreira de resina sintética Softflex com TEA - tecnologia de espeços de ar altamente flexível e suave, ótima adesividade e proteção perisetoma. Filme plástico de 4 camadas silencioso e antiodor, bolsa drenável com exclusivo fechamento por conectores plásticos lock n roll recortável ate 51 mm.	200,00	23,800	4.760,00
133352	Adapt lubrificante Desodorizante 236 ml - Marca.: CO UNIDADE LOPLAST uso exclusivo em bolsas de estomia, gel fluido, incolor e inodoro para lubrificação e eliminação dos odores característicos.	200,00	41,200	8.240,00
133357	Solução de Ortoftaldeido solução de 0,55% com ph neu UNIDADE tro, frasco 1 litro - Marca.: RIOQUIMICA SOLUÇÃO DE ORTOFTALDEIDO SOLUÇÃO DE 0,55% COM PH NEUTRO. PRODUTO PRONTO PARA USO SEM A NECESSIDADE DE ATIVAÇÃO. REGISTRADO NA ANVISA COMO DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL E COMPROVADO POR LABORATÓRIO REBLAS/INMETRO COM A VALIDADE DA SOLUÇÃO EM USO POR ATÉ 45 DIAS, SENDO QUE NO ATO DA MEDIÇÃO A FITA DEVE TER A SOLUÇÃO HÁ 0,55%, ABAIXO DESSA CONCENTRAÇÃO O MESMO TERÁ QUE SER DESCARTADO, SENDO MONITORADA DIARIAMENTE. TEMPO DE IMERSÃO DE NO MÍNIMO 10 MINUTOS PARA A SUA AÇÃO MICROBACTERICIDA E ESPORICIDA. O PRODUTO DEVERÁ TER UMA VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA SANEANTES E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA JUNTO A ANVISA, CONFORME LEI 6360/76. APRESENTAR TODOS OS LAUDOS DE EFICÁCIA BACTERICIDA, FUNGICIDA, ESPORICIDA E MICROBACTERICIDA CONFORME RDC 35/10. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO A CADA 2 FRASCOS DE UM POTE COM 40 TIRAS REAGENTES COM LAUDO OFICIAL DE VALIDAÇÃO ANALÍTICA PARA O USO DA FITA TESTE NA SOLUÇÃO DESINFETANTE, COMPROVANDO COMPATIBILIDADE POR TRATAR-SE DE UM PRODUTO NÃO BIODEGRADÁVEL, ESTE DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE SEU INATIVADOR (GLICINA 33G) PARA PODER SER DESCARTADO NA REDE DE ESGOTO. FORNECIDO PELO PRÓPRIO FABRICANTE DA SOLUÇÃO DE ORTOFTALDEIDO E COMPROVADO COM ESTUDO DE BIODEGRADABILIDADE IMEDIATA LABORATÓRIO REBLAS/INMETRO. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ OFERECER TREINAMENTO SOBRE O USO DO PRODUTO PARA OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE. APRESENTAÇÃO: FRASCO 1 LITRO. COM CERTIFICADO DA ANVISA DE LIVRE COMERCIALIZAÇÃO.	30,00	65,990	1.979,70
133358	Desincrustante ácido de uso profissional - Marca.: RI UNIDADE OQUIMICA DETERGENTE PROFISIONAL DESINCRUSTANTE ÁCIDO (REMOVE A FERRUGEM E CORROÇÃO EM INSTRUMENTOS DE AÇO INOXIDÁVEL). COMPOSTO DE ÁCIDO FOSFÓRICO, ADITIVO, SOLVENTE, ADJUVANTE, CONSERVANTE E ÁGUA. SOLUÇÃO ÁCIDA CAPAZ DE PROMOVER A REMOÇÃO DE FERRUGEM, CROSTAS, MANCHAS DE OXIDAÇÃO E PLACAS MINERAIS DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO EM AÇO INOX. DEVE LIBERAR ARTICULAÇÕES E MECANISMOS DE ENCATES TRANCADOS. EMBALAGEM EM FRASCO RÍGIDO. APRESENTAÇÃO EM GALÃO COM 5 LITROS. DEVERÃO CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, O NOME, A DATA DE FABRICAÇÃO, A VALIDADE DO MESMO E O NÚMERO DO LOTE, CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E	30,00	48,290	1.448,70

RUA RIO VERMELHO, QD.51, LOTE 01 CENTRO KM 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDERADO DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
133363	CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO ? CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO. Antisséptico em gel para mãos, contendo Álcool Etilí FRASCO co 70%, 1 litro - Marca.: RIOQUIMICA Propilenoglicol, Glicerina E, Acetato de Tocoferol, Álcool Isopropílico, Aminometilpropanol e Água. Frasco de 1.000 ml. Apresentar Registro do produto, Autorização de Funcionamento conforme Lei 6360/76 e Certificado de Boas Práticas de Fabricação para Medicamentos. O produto deve ter atividade reducional comprovada através de laudos oficiais frente à Pseudomonas aeruginosa, Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis, Streptococcus pyogenesi, Serratia marcescens, Listeria monocytogenes, Haemophilus influenzae, Staphylococcus MRSA, Staphylococcus epidermidis, KPC, fungicida, levuricida. Apresentar também Laudos Inmetro de irritabilidade acumulativa cutânea em humanos e ação comprovada hipoaérgica. Dados de identificação do produto: o nome, a data de fabricação, a validade do mesmo e o número do lote, conforme Legislação Sanitária vigente da divisão de vigilância sanitária do Ministério da Saúde. Deverá ser entregue em forma de comodato a quantidade de dosadores de acordo com a necessidade da instituição.	30,00	4,990	149,70
133364	ALSO TECIDO EMBEBIDO COM IML DE ÁLCOOL ETÍLICO - Mar CAIXA ca.: RIOQUIMICA CONCENTRAÇÃO DE 70% NOTIFICADO. FINALIDADE: ANTISSEPZIA DA PELE, DESINFECÇÃO DAS CONEXÕES DE CATETER, ETC. O PRODUTO NÃO PODE SOLTAR FIAPOS. CAIXA COM 100 SACHÊS.	100,00	49,800	4.980,00
145752	FITA TEFLON PARA SELADORA 15MM - Marca.: BIOSTEVI UNIDADE	20,00	51,800	1.036,00
145782	PROVETAS DE 20 ML - Marca.: KASVI UNIDADE	10,00	13,520	135,20
145794	DETERGENTE EZ - Marca.: OLEN KIT	5,00	126,160	630,80
145814	REAGENTE XS-800 CELLPACK 20L REF PK30L - Marca.: PAR CAIXA DINI	50,00	156,000	7.800,00
145818	REAGENTE ALBUMINA DIRETA E TOTAL - Marca.: HALEX IST KIT	50,00	16,060	803,00
145822	BALDE EM POLIPROPILENO GRADUADO COM ALÇA 10 LITROS - Marca.: LABORGLAS UNIDADE	5,00	137,380	686,90
145823	BANDEJA DE INOX 30X15 - Marca.: NALGON UNIDADE	5,00	61,000	305,00
145825	BICO DE BUSSEN - Marca.: GRIFFIN UNIDADE	2,00	10,480	20,96
145834	EDTA ANTICOAGULANTE 500ML - Marca.: FIRSTLAB UNIDADE	6,00	39,600	237,60
145851	PISSETA GRADUADA 450ML - Marca.: DIDATICA SP UNIDADE	6,00	9,600	57,60
145859	PIPETADOR SEMI AUTOMÁTICO DE VOLUME VARIÁVEL - Marca : KASVI UNIDADE	20,00	2,160	43,20
145899	REAGENTE GAMA GT - Marca.: LABOR KIT	8,00	43,190	345,52
145907	PLACAS DE KLINE PARA VDRL - Marca.: WAMA UNIDADE	2,00	51,470	102,94
145912	LIQUIDO DE TURK , VD C/500 ML - Marca.: PRECISION UNIDADE	1,00	59,990	59,99
145913	REAGENTE AST/TGO - Marca.: NEWPROV KIT	20,00	47,890	957,80
145915	VDRL ANTÍGENO PRONTO PARA USO C/ 250 TESTES - Marca. : LABTEST CAIXA	300,00	28,990	8.697,00
145917	REAGENTE CK-NAC - Marca.: LABTEST KIT	5,00	117,750	588,75
145924	BALÃO VOLUMÉTRICO 500 ML - Marca.: PHOX UNIDADE	6,00	39,990	239,94
			VALOR GLOBAL R\$	1.247.108,02

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

1. O valor deste contrato, é de R\$ 1.247.108,02 (um milhão, duzentos e quarenta e sete mil, cento e oito reais e dois centavos).

2. Os quantitativos indicados na Planilha de Formação de Preços constante da proposta apresentada pela CONTRATADA no Pregão 9.2023-023 FMS são meramente estimativos, não acarretando à Administração do CONTRATANTE qualquer obrigação quanto a sua execução ou pagamento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO AMPARO LEGAL

1. A lavratura do presente Contrato decorre da realização do Pregão nº 9.2023-023 FMS, realizado com fundamento na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei nº 8.666/93e nas demais normas vigentes.

CLÁUSULA QUARTA - DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

1. A execução deste Contrato, bem como os casos nele omissos regular-se-ão pelas cláusulas contratuais e pelos preceitos de direito público, aplicando-se-lhes, supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as



disposições de direito privado, na forma do artigo 54, da Lei nº 8.666/93 combinado com o inciso XII do artigo 55 do mesmo diploma legal.

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA

1. O prazo de vigência deste Contrato terá início em 11 de Setembro de 2023 extinguindo-se em 31 de Dezembro de 2023, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

CLÁUSULA SEXTA - DOS ENCARGOS DO CONTRATANTE

1. Caberá ao CONTRATANTE:

1.1 - permitir acesso dos empregados da CONTRATADA às dependências do CONTRATANTE para a entrega dos produtos;

1.2 - impedir que terceiros forneçam os produtos objeto deste Contrato;

1.3 - prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos empregados da CONTRATADA;

1.4 - devolver os produtos que não apresentarem condições de serem consumidos;

1.5 - solicitar a troca dos produtos devolvidos mediante comunicação a ser feita pelo Serviço de Almoxarifado;

1.6 - solicitar, por intermédio de Autorização de Fornecimento expedida pelo Serviço de Almoxarifado, o fornecimento dos produtos objeto deste Contrato;

1.7 - comunicar à CONTRATADA, qualquer irregularidade no fornecimento dos produtos e interromper imediatamente o fornecimento, se for o caso.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS ENCARGOS DA CONTRATADA

1. Caberá à CONTRATADA:

1.1 - responder, em relação aos seus empregados, por todas as despesas decorrentes dos serviços, tais como:

a) salários;

b) seguros de acidentes;

c) taxas, impostos e contribuições;

d) indenizações;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



- e) vales-refeição;
- f) vales-transporte; e
- g) outras que porventura venham a ser criadas e exigidas pelo Governo.

1.2 - manter os seus empregados sujeitos às normas disciplinares do CONTRATANTE, porém sem qualquer vínculo empregatício com o órgão;

1.3 - manter, ainda, os seus empregados identificados por crachá, quando em trabalho, devendo substituir imediatamente qualquer um deles que seja considerado inconveniente à boa ordem e às normas disciplinares do CONTRATANTE;

1.4 - respeitar as normas e procedimentos de controle e acesso às dependências do CONTRATANTE;

1.5 - responder pelos danos causados diretamente à Administração do CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, durante o fornecimento do produto, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo CONTRATANTE;

1.6 - responder, ainda, por quaisquer danos causados diretamente a bens de propriedade do CONTRATANTE, quando esses tenham sido ocasionados por seus empregados durante o fornecimento do produto;

1.7 - efetuar a entrega do produto objeto da Autorização de Fornecimento, de acordo com a necessidade e o interesse do CONTRATANTE, no prazo de 7 (sete) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento expedida pelo do Serviço de Almoxarifado;

1.8 - efetuar a troca dos produtos considerados sem condições de consumo, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, contadas do recebimento da comunicação expedida pelo Serviço de Almoxarifado;

1.9 - comunicar ao Serviço de Almoxarifado do CONTRATANTE, por escrito, qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos que julgar necessário; e

1.10 - a obrigação de manter-se, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão nº 9.2023-023 FMS.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES SOCIAIS, COMERCIAIS E FISCAIS

1. À CONTRATADA caberá, ainda:

1.1 - assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciários e obrigações sociais previstos na legislação social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldá-los na época própria, vez que os seus empregados não manterão nenhum vínculo empregatício com o CONTRATANTE;

1.2 - assumir, também, a responsabilidade por todas as providências e obrigações estabelecidas na legislação específica de acidentes de trabalho, quando, em ocorrência da espécie, forem vítimas os seus empregados quando do



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



fornecimento do produto ou em conexão com ele, ainda que acontecido em dependência do CONTRATANTE;

1.3 - assumir todos os encargos de possível demanda trabalhista, civil ou penal, relacionadas ao fornecimento do produto, originariamente ou vinculada por prevenção, conexão ou continência; e

1.4 - assumir, ainda, a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da adjudicação deste Contrato.

2. A inadimplência da CONTRATADA, com referência aos encargos esta belecidos no item anterior, não transfere a responsabilidade por seu pagamento à Administração do CONTRATANTE, nem poderá onerar o objeto deste Contrato, razão pela qual a CONTRATADA renuncia expressamente a qualquer vínculo de solidariedade, ativa ou passiva, para com o CONTRATANTE.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES GERAIS

1. Deverá a CONTRATADA observar, também, o seguinte:

1.1 - expressamente proibida a contratação de servidor pertencente ao quadro de pessoal do CONTRATANTE durante a vigência deste Contrato;

1.2 - expressamente proibida, a veiculação de publicidade acerca deste Contrato, salvo se houver prévia autorização da Administração do CONTRATANTE; e

1.3 - vedada a subcontratação de outra empresa para o fornecimento do produto objeto deste Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

1. Este contrato será acompanhado e fiscalizado por servidor designado para esse fim, representando o CONTRATANTE, permitida a contratação de terceiros para assisti-lo e subsidiá-lo de informações pertinentes a essa atribuição.

2. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do servidor designado para esse fim deverão ser solicitadas a Autoridade Competente do(a) CONTRATANTE, em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes.

3. A CONTRATADA deverá manter preposto, aceito pela Administração do CONTRATANTE, durante o período de vigência do Contrato, para representá-la administrativamente sempre que for necessário.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA ATESTAÇÃO

1. A atestação das faturas correspondentes ao fornecimento do produto caberá ao Chefe do Serviço de Almoarifado do CONTRATANTE, ou a outro servidor designado para esse fim.



CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA DESPESA

1. A despesa com o fornecimento do produto de que trata o objeto, está a cargo da dotação orçamentária Exercício 2023 Atividade 1301.103010017.2.042 Manutenção da Atenção Primária em Saúde , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.37, Exercício 2023 Atividade 1301.103010017.2.042 Manutenção da Atenção Primária em Saúde , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.48, Exercício 2023 Atividade 1301.103010017.2.042 Manutenção da Atenção Primária em Saúde , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.35, Exercício 2023 Atividade 1301.103020017.2.050 Atenção de Media e Alta Complex. Ambul. e Hospitalar - MAC , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.35, Exercício 2023 Atividade 1301.103020017.2.050 Atenção de Media e Alta Complex. Ambul. e Hospitalar - MAC , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.37, Exercício 2023 Atividade 1301.103020017.2.050 Atenção de Media e Alta Complex. Ambul. e Hospitalar - MAC , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.48, Exercício 2023 Atividade 1301.103020017.2.052 Funcionamento do Hospital Municipal , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.35, Exercício 2023 Atividade 1301.103020017.2.052 Funcionamento do Hospital Municipal , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.37, Exercício 2023 Atividade 1301.103020017.2.052 Funcionamento do Hospital Municipal , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.48, Exercício 2023 Atividade 1301.103020017.2.054 Manut. do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.35, Exercício 2023 Atividade 1301.103020017.2.054 Manut. do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.37, Exercício 2023 Atividade 1301.103020017.2.054 Manut. do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.48, Exercício 2023 Atividade 1301.103020017.2.055 Manut. Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.35, Exercício 2023 Atividade 1301.103020017.2.055 Manut. Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.37, Exercício 2023 Atividade 1301.103020017.2.055 Manut. Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.48, Exercício 2023 Atividade 1301.103030017.2.056 Manut. Prog. Assistência Farmacêutica Básica , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.35, Exercício 2023 Atividade 1301.103030017.2.056 Manut. Prog. Assistência Farmacêutica Básica , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.37, Exercício 2023 Atividade 1301.103030017.2.056 Manut. Prog. Assistência Farmacêutica Básica , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.48.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO PAGAMENTO

1. A CONTRATADA deverá apresentar nota fiscal para liquidação e pagamento da despesa pelo CONTRATANTE, mediante ordem bancária creditada em conta corrente ou cheque nominal ao fornecedor no prazo de 10 (dez) dias contados da apresentação dos documentos junto a(o) CONTRATANTE.
2. Para efeito de cada pagamento, a nota fiscal ou fatura deverá estar acompanhada das guias de comprovação da regularidade fiscal para com a Seguridade Social (INSS), a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede do CONTRATADO e o FGTS, em original ou em fotocópia autenticada.
3. O CONTRATANTE reserva-se o direito de recusar o pagamento se, no ato da atestação, os produtos fornecidos não estiverem em perfeitas condições de consumo ou em desacordo com as especificações apresentadas e aceitas.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



4. O CONTRATANTE poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pela CONTRATADA, nos termos deste Contrato.

5. Nenhum pagamento será efetuado à CONTRATADA enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito à alteração dos preços, ou de compensação financeira por atraso de pagamento.

6. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a CONTRATADA não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionado que a taxa de compensação financeira devida pelo CONTRATANTE, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo pagamento da parcela, ser a seguinte:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM = Encargos moratórios;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela a ser paga.

I = Índice de compensação financeira = 0,0001644, assim apurado:

$$I = \frac{(TX)}{365}$$

$$I = \frac{(6/100)}{365}$$

$$I = 0,0001644$$

TX = Percentual da taxa anual = 6%.

6.1 - A compensação financeira prevista nesta condição será incluída em fatura a ser apresentada posteriormente.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA ALTERAÇÃO DO CONTRATO

1. Este Contrato poderá ser alterado nos casos previstos no art. 65 da Lei 8.666/93, desde que haja interesse da Administração do CONTRATANTE, com a apresentação das devidas justificativas.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO AUMENTO OU SUPRESSÃO

1. No interesse da Administração do CONTRATANTE, o valor inicial atualizado deste Contrato poderá ser aumentado ou suprimido até o limite de 25% (vinte e cinco por cento), conforme disposto no artigo 65, parágrafos 1º e



2º, da Lei nº 8.666/93.

2. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar nas mesmas condições licitadas os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite ora previsto, calculado sobre o valor a ser contratado.

3. Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido nesta cláusula, salvo as supressões resultante de acordo celebrado entre as partes contratantes.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS PENALIDADES

1. Pela inexecução total ou parcial deste Contrato, ou pelo descumprimento dos prazos e demais obrigações assumidas, a Administração do CONTRATANTE poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

1.1 - advertência;

1.2 - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total deste Contrato, no caso de inexecução total, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial;

1.3 - multa de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso e por ocorrência, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total deste Contrato, quando a CONTRATADA, injustificadamente ou por motivo não aceito pelo CONTRATANTE, deixar de atender totalmente à solicitação ou à Autorização de Fornecimento previstas nos subitens 1.7 e 1.8 da Cláusula Sétima deste Contrato, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contado da comunicação oficial;

1.4 - multa de 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso e por ocorrência, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total deste Contrato, quando a CONTRATADA, injustificadamente ou por motivo não aceito pelo CONTRATANTE, atender parcialmente à solicitação ou à Autorização de Fornecimento previstas nos subitens 1.7 e 1.8 da Cláusula Sétima deste Contrato, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contado da comunicação oficial;

1.5 - suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração do do (a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por até 2 (dois) anos.

2. Ficar impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e da ampla defesa, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a CONTRATADA que:

2.1 - ensejar o retardamento da execução do objeto deste Contrato;

2.2 - não mantiver a proposta, injustificadamente;

2.3 - comportar-se de modo inidôneo;

2.4 - fizer declaração falsa;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



- 2.5 - cometer fraude fiscal;
- 2.6 - falhar ou fraudar na execução do Contrato;
- 2.7 - não celebrar o contrato;
- 2.8 - deixar de entregar documentação exigida no certame;
- 2.9 - apresentar documentação falsa.

3. Além das penalidades citadas, a CONTRATADA ficará sujeita, ainda, ao cancelamento de sua inscrição no Cadastro de Fornecedores do CONTRATANTE e, no que couber, às demais penalidades referidas no Capítulo IV da Lei n.º 8.666/93.

4. Comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente justificado e aceito pela Administração do CONTRATANTE, em relação a um dos eventos arrolados no item 2 desta Cláusula, a CONTRATADA ficará isenta das penalidades mencionadas.

5. As sanções de advertência e de impedimento de licitar e contratar com a Administração do CONTRATANTE, poderão ser aplicadas à CONTRATADA juntamente com a de multa, descontando-a dos pagamentos a serem efetuados.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DA RESCISÃO

1. A inexecução total ou parcial do Contrato enseja a sua rescisão, conforme disposto nos artigos 77 a 80 da Lei nº 8.666/93.

2. A rescisão do Contrato poderá ser:

2.1 - determinada por ato unilateral e escrito da Administração do CONTRATANTE, nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII do artigo 78 da Lei mencionada, notificando-se a CONTRATADA com a antecedência mínima de 30 (trinta) dias;

2.2 - amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo da licitação, desde que haja conveniência para a Administração do CONTRATANTE;

2.3 - judicial, nos termos da legislação vigente sobre a matéria.

3. A rescisão administrativa ou amigável deverá ser precedida de autorização escrita e fundamentada da autoridade competente.

3.1 - Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados nos autos do processo, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E À PROPOSTA DA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



CONTRATADA

1. Este Contrato fica vinculado aos termos do Pregão nº 9.2023-023 FMS, cuja realização decorre da autorização do Sr (a). ALDENIR PEREIRA AIRES, e da proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA - DO FORO

1. As questões decorrentes da execução deste Instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no Foro do Município de ELDORADO DOS CARAJÁS, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Contrato em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das parte, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

ELDORADO DOS CARAJÁS - PA, 11 de Setembro de 2023

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ(MF) 12.455.597/0001-48
CONTRATANTE

VFB BRASIL LTDA
CNPJ 30.949.099/0001-33
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____